PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1552/2025

Assunto: Providências junto ao SAAE para que seja realizada vistoria no Jardim São Luiz, com o

objetivo de verificar e regularizar a situação do abastecimento de água na localidade.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências junto ao SAAE para que seja realizada vistoria no Jardim

São Luiz, com o objetivo de verificar e regularizar a situação do abastecimento de água

na localidade.

A demanda chegou ao nosso gabinete por meio de munícipe residente no

bairro, que relata falhas recorrentes no fornecimento de água, o que tem gerado

transtornos e incômodos à população.

A verificação da ocorrência é de grande importância, uma vez que a água

é um recurso essencial para a vida cotidiana, não apenas para o consumo pessoal, mas

também para o funcionamento de serviços básicos, como saúde, saneamento e atividades

econômicas. A interrupção no abastecimento pode acarretar prejuízos à saúde pública,

comprometer a rotina dos lares, reduzir a qualidade de vida e representar risco em

situações de emergência, como incêndios.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de abril de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P